

प्रभाग DIVISION



दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम)

THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD. (A Govt. of India Enterprise)

STC/BS&P/BS/10082/2017-18/STEX

September 06, 2024

Manager-Listing Compliance
Department
National Stock Exchange of India
Limited,
Exchange Plaza, Bandra- Kurla
Complex, Bandra (East), Mumbai400051

Manager-Listing Compliance
Department
BSE Limited
1st Floor, P.J Rowers, Dalal Street
Mumbai-40001

SCRIP CODE: 512531

SCRIP CODE: STCINDIA-EQ

Sub: Submission of Newspaper Advertisement for Notice of 68th Annual General Meeting

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SESI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copy of Newspaper Advertisement published on September 06, 2024 in 'Financial Express' (in English) and in 'Jansatta' (in Hindi) for Notice of 68th Annual General Meeting to be held on Friday, September 27, 2024 at 03.30 P.M through VC/OAVM at Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi110001.

Please take note of the above information on record.

Thanking you,

Yours sincerely, For The State Trading Corporation of India Limited

(Vipin Tripathi)
Company Secretary & Compliance Officer

FINANCIAL EXPRESS

THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Govl. of India Enterprise (CIN: L74899DL195660i02674) Regd: Off.: Jawahar Vyapar Bhawan. Tolstoy Marg. New Delhi-110001 Ph. No. : 011-23313177, Fax: 23701123. Website : www.stclimited.co.in

NOTICE TO MEMBERS OF 68" ANNUAL GENERAL MEETING, **BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION**

This is in continuation to our earlier communication dated August 28, 2024, whereby Members of STC India Limited ("the Company") were informed that in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ["SEBI (LODR) Regulations" Circular No.20/2020 dated May 05, 2020 read with General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No.17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 and General Circular No. 02/2022 dated May 5, 2022 and General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and Circular No. SEBI/HO/GFD CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January 2021 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022, and SEBI/HO/CFD/POD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 Issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular"), the 68th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Friday, September 27, 2024 at 03:30 P.M. through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") facility, without the physical presence of the Members at a common venue, to transact the business as set out in the Notice of 68th AGM.

The Notice of 68th AGM and Annual Report of the Company for the Financial Year ended March 31, 2024 along with login details for joining the AGM through VC / OAVM facility including e-voting have been sent on Thursday, September 05, 2024 through e-mail to all those Members whose e-mail addresses were registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent or with their respective Depository Participants ("D") in accordance with the above MCA Circulars and SEBI Circular, and the same are also available on Company's website (www.stclimited.co.in), Stock Exchanges' websites (www.stelindia.com and www.nseindia.com) and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") (www.nsdl.co.in).

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, Secretarial Standard - 2 issued by the Institute of Company Secretaries of India and MCA Circulars, the Members are provided with the facility to cast their votes electronically through remote e-voting (prior to AGM) and e-voting (during the AGM) services provided by NSDL on all resolutions set forth in the Notice of the 68th AGM.

The remote e-voting shall commence on Tuesday, September 24, 2024 (09.00 A.M.) and ends on Thursday, September 26, 2024 (05.00 P.M.). During this period, members may cast their votes electronically. Thereafter, the remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting.

The Members who will have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also participate in the AGM through VC / OAVM facility but shall not be entitled to cast their votes again through e-voting facility available during the AGM.

Once the Member casts vote on a resolution, the Member shall not be allowed to change it subsequently. Detailed instructions for remote e-voting, joining the AGM and e-voting during the AGM are provided in the Notice of the 68th AGM.

Shri Parveen Rastogi, Managing Partner M/s. Parveen Rastogi & Co. (COP No.26582), has been appointed as Scrutinizer by the Company to scrutinize the entire e-voting process in a fair and transparent manner

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Thursday, September 19, 2024 ("Cut-off date"). A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date shall only be entitled to join the AGM, avail the remote e-voting and e-voting facility during the AGM. A person who ceases to be a Member as on Cut-off date should treat this Notice for Information purposes only.

Any person, who acquires shares and becomes a Member of the Company after the date of electronic dispatch of the Notice of 68th AGM and holding shares as on the Cut-off date, may obtain the Login ID and Password by following the Instructions as mentioned in the Notice of 68th AGM or by sending a request to evoting@nsdl.com.

If you have not registered your e-mail address with the Company/DP, you may please follow the below instructions for obtaining login details for e-voting:

Physical	
Holding	

Please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), self attested scanned copy of PAN card, self attested scanned copy of Aadhar Card or any other document as proof of address by email to Company (cs@stcllmlted.co.in)/RTA email Id (admin@mcsregistrars.com).

Demat

Please provide Demat account detials (CDSL-16 digit beneficiary ID or NSDL-16 digit DPID + CLID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, self-attested scanned copy of Aadhar Card or any other document as proof of address to Company (cs@stcllmited.co.in)/RTA email Id(admin@mcsregistrars.com).

Further, pursuant to the provisions of Section 91 of the Act and Rules framed thereunder and Regulation 42 of SEBI (LODR) Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, September 20, 2024 to

Friday, September 27, 2024 (both days inclusive) for the purpose of 68th AGM.

The result of voting will be declared within 2 working days from the conclusion of AGM and results so declared along with the consolidated Scrutinizer's Report will be placed on the Company's website (www.stclimited.co.in) and NSDL's website (www.nsdl.co.in). If you have any queries or issues regarding attending AGM or e-Voting from the e-Voting

System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evoting.nsdi.com or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Sr. Manage at evoting@nsdi.com or call on 022-4886700 For and on behalf of

Date: 05.09.2024 Place: New Delhi

Vipin Tripathi Company Secretary

The State Trading Corporation of India Limited

जनसता



दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

्रीयत सरकार का जनम् (भी आई एन = 1.7489901.19566002674 पंजी कार्यालय जनाहर व्यापार भवन, टॉल्स्टॉय मार्ग नई दिल्ली-110001 फोन न 011-2331377 फोक्स: 23701123, वेबसाईट www.stclimited.co.in

सदस्यों को 68वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना, खातों के बंद होने एवं ई-वोटिंग की जानकारी

यह हमारी दिनांक 28 अगस्त, 2024 की पूर्ववर्ती सूचना से आगे है, जिसके द्वारा एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड ('दि कंपनी') के सदस्यों को सूचित किया गया था कि कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') के प्रावधानों और उसके तहत नियमां और कारपोरेट मामले ("एमसीए") मंत्रालय द्वारा उनके परिपत्र सं. 2/2022 दिनांक मई 05, 2022 के साथ पित सामान्य परिपत्र संख्या 09 / 2023 दिनांक सितम्बर 25, 2023, सामान्य परिपत्र संख्या 20 / 2020 दिनांक 05 मई, 2020 के अनुसार सामान्य परिपन्न संख्या 14/2020 और 17/2020 क्रमशरू दिनांक 08 अप्रैल, 2020 और अप्रैल, 2020, सामान्य परिपत्र संख्या के साथ पठित 02/2021 दिनांक 13 जनवरी 2021 और सामान्य परिपत्र संख्या 02/2022 दिनांक 5 मई 2022 और सामान्य परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांक 28 दिसंबर 2022 और परिपत्र संख्या सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी 1 / सीआईआर / पी / 2020 / 79 दिनाक 12 मई, 2020, परिपत्र संख्या सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी2 / सीआईआर / पी / 2021 / 11 दिनांक 15 जनवरी 2021, परिपन्न संख्या संगी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2022/62 दिनांक 13 मई, 2022, और सेबी / एवजो / सीएफडी / पीओडी-2 / पी / सीआईजार / 2023 / 4 दिनांक 5 जनवरी, 2023 भारतीय प्रतिनृति और विनिमय बोर्ड द्वारा जारी (श्लोबी परिपत्रमें के अनुपालन में, एक आम स्थल पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना वीडियो कॉनमंसिंग ('बीसी')/अन्य दृश्य-प्रया माध्यमां ('ओएवीएम') की सुविधा के माध्यम से शुक्रवार, 27 सितम्बर, 2024 को जपराह 03:30 बजे कंपनी की 68वीं वार्षिक आम बेठक (एजीएम) आयोजित करने का निर्णय लिया गया था। 68वीं वार्षिक आम बैठक की सुधना और 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष की कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट के साथ, ई—बोटिंग सहित वीसी ∕ ओएवींएम की सुविधा के माध्यम से 68वीं वार्षिक आम बैतक में शामिल होने के लिए लॉगइन विवरण उन सभी सदस्यों को ई—मेल के माध्यम से वीरवार, दिनांक 05 सितम्बर, 2024 को मेजे गए हैं, जिनके ई—मेल

(www.stclimited.co.in), स्टॉक एक्सकेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com और www.nseindia.com) और नैशनल सेकुरिटीस डिपॉजिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') की वेबसाइट (www.nsdi.co.in) पर भी उपलब्ध है कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम 2014, सेबी (एलओडीआर) विनियम के विनियम 44, भारतीय कंपनी सर्चिव संस्थान द्वारा जारी सचिवीय मानक-2 और एमसीए परिपन्नों के साथ पठित अधिनियम की धारा 108 के प्रावधानों के अनुपालन में (एजीएम से पूर्व) और 🚛 बोटिंग (एजीएम के दौरान) सेवाओं के माध्यम से इलेक्ट्रानिक रूप से अपना मतदान करने की सुविधा सदस्यों को उपलब्ध कराई गयी है।

पते कंपनी अथवा रजिस्ट्रार और शेयर हस्तातरण एजेंट अथवा उपयुक्त एमसीए परिपत्रों और सेवी परिपत्र के अनुसार

अपने संबंधित डिपॉजिटरी भागीदारों ('डीपी') के साथ पंजीकृत हैं, और यह कंपनी की वेबसाइट

बुररबा ई-वोटिंग मंगलवार, 24 सितम्बर, 2024 (पूर्वाह 09:00 बजे) प्रारंम होगी और गुरुवार, 26 सितम्बर, 2024 (अपराह 05:00 बजे) समाप्त होगी। इस अवधि के दौरान सदस्य इलेक्ट्रानिक माध्यम से अपना मतदान कर सकते हैं। इसके पश्चात दूरस्थ ई-वोटिंग माख्यूल को वोटिंग हेतु एन.एस.डी.एल द्वारा बंद कर दिया जाएगा।

िजन सदस्यों ने वार्षिक आम बैठक से पहले दूरस्य ई-वोटिंग के माव्यान से अपना मतदान कर दिया है, वे वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('बीसी')/अन्य दृश्य–अव्य माध्यामें ('ओएवीएम') की सुविधा के माध्यम से वार्षिक आम बैठक में भाग ले सकते हैं, किंतु वे वार्षिक आर्म बैठक के दौरान - उपलब्ध ई-वीटिंग सुविधा के मध्यम से पुनः - मतदान करने के हकदार नहां होंगे।

किसी सदस्य द्वारा किसी संकल्प पर एक बार अपना मतदान करने के पश्चात, बाद में उसे बदलने की अनुमति नहीं होगी। दूरस्थ ई-वोटिंग, वार्षिक आम बैठक में जुड़नें और वार्षिक आम बैठक के दौरान ई-वोटिंग से संबंधित विस्तृत विवरण 68वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना में दिए गए हैं।

श्री प्रवीन रस्तोगी, मैनेजिंग पार्टनर मैसर्स प्रवीन रस्तोगी एंड को. (सीओपी नंबर 26582) को संपूर्ण ई-वीटिंग प्रक्रिया की उचित एवं पारदर्शी तरीके से संवीक्षा के लिए संवीक्षक नियुक्त किया गया है।

सदस्यों को मताधिकार, गुरुवार, 19 सितम्बर, 2024 (अंतिम तिथि) पर कंपनी की पूर्ण भुगतान इक्विटी शेयर पूंजी मे जनके पास इक्विटी शेयर के अनुपात में होंगे। जिस व्यक्ति का नाम अंतिम तिथि को सदस्यों के रजिस्टर में अधवा विपोजिद्रीज द्वारा रखे गए लामांवित मालिकों के रजिस्टर में दर्ज है, केवल वही एजीएम में माग लेने, दूरस्थ ई-बोटिंग और एजीएम के वीरान ई-वीटिंग की सुविधा लेने का हकदार होगा। जो व्यक्ति अंतिम तिथि को सदस्य नहीं रहता है, वह इस सूचना को केवल जानकारी के उद्देश्य से माने।

जो व्यक्ति 68वीं एजीएम की सूचना के इलेक्ट्रानिक रूप से प्रेषण की तिथि के पश्चात शेयर प्राप्त करता है और कंपनी का सदस्य बनता है और अंतिम तिथि को शेयर रखता है, वह 88वीं एजीएम की सूचना में उल्लेख अनुसार अनुदेशों का पालन करते हुए अथवा evoting@nsdi.com पर अनुरोध गेज कर लॉगईन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है।

यदि आपने कंपनी / डीपी के पास अपना ई—मेल पता पंजीकृत नहीं किया है तो आप ई—वोटिंग हेतु लॉगिन विवरण प्राप्त करने के लिए कृपया निग्नोक्त अनुदेशों का पालन करें

घारिता

कृपया फोलियो नंबर, शैयर धारक का नाम, शेयर प्रमाण पन्न की स्कैन कॉपी (सामने और पीछे), पैन कार्ड की स्व—संस्वापित स्कॅन की गई प्रति, आधार कार्ड की स्व—संस्वापित स्कॅन **की गई प्रति अथवा** पते के प्रमाण के रूप में कोई अन्य दस्तावेज जैसे आवश्यक विवरण ई-मेल के माध्यम से कंपनी (cs@stclimited.co.in)/आरटीए (admin@mcsregistrars.com) ई-मेल आईडी पर उपलब्ध कराएँ।

डीमेट धारिता

कृपया डीमेट खाता विवरण (सीडीएसएल का 16 अंकों का लामार्थी आईडी अथवा एनएसडीएल का 16 अंकों का डीपीआईडी + सीएलआईडी), नाम, क्लाईट मास्टर अथवा समेकित खाता विवरणी की प्रति, आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति अथवा पते के प्रमाण के रूप में कोई अन्य दस्तावेज कंपनी (cs@stclimited.co.in) / आरटीए (admin@mcsregistrars.com) ई–मेल आईडी पर उपलब्ध कराएँ।

इसके अलावा, अधिनियम की घारा 91 के प्रावयानों और इसके तहत बनाए गए नियमों और सेवी (एलओडीआर) विनियम के विनियम 42 के अनुसरण में, सदस्यों के राजस्टर और कंपनी की शेयर हस्तातरण विहया शुक्रवार, 20 सिताबर, 2024 से शुक्रवार, 27 सितम्बर, 2024 (दोनों दिन शामिल) तक 68वीं एजीएम के उद्देश्य हेतु बंद रहेने ।

वोटिंग का परिणाम एजीएम के रागापन रो 2 कार्य विवस के अदर घोषित किया जाएगा और इस प्रकार घोषित किया गया परिणाम समेकित संवीक्षक रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेवसाइट www.stclimited.co.in) और एनएसडीएल की वेवसाइट (www.nsdl.co.in) पर उपलब्ध कराई जाएगी।

यदि आपको एजीएम में शामिल होने में तथा ई--वोटिंग प्रणाली के द्वारा ई--वोटिंग करने के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या है. तो आप www.evoting.nsdi.com पर राहायता खंड के तहत उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों ("FAQs") देख सकते हैं या सुश्री पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक (हेल्पलाइन नं: 022-48867000 evoting@nsdl.com) से संपर्क कर सकते हैं।

दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेंड

-\भवातभ्व विपिन त्रिपाठी कंपनी सविव

दिनांक: 05.09.2024 स्थान : नई दिल्ली